1

2025 年 9 月吉日

お客様各位

ES-R/C シリーズ希望小売価格改定および型式変更・生産終了のお知らせ

株式会社日本イトミック

拝啓

貴社 益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃は格別のご高配を賜り誠に有難うございます。

さて、弊社 ES-R/C シリーズにつきまして、昨今の原材料費や物流コストの高騰を受け、従来の価格体系

を維持することが困難な状況となっております。そのため弊社では、型式の見直しや構造改善を行うことに

より、できる限りコスト上昇を抑制しつつ、品質・性能を維持する製品への仕様変更を実施いたします。

つきましては誠に不本意ながら、下記のとおり希望小売価格を改定させていただくとともに、改定に合

わせて型番を一部変更いたします。また、併せて一部現行型番につきましては生産を終了させていただく

こととなりました。今後ともお客様にご満足いただける製品の提供に努めてまいりますので、何卒ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

１． 対象製品

深夜電力対応型電気温水器 ES-R/C シリーズ及び対応する関連商品

ES-R シリーズ(角形)

ES-C シリーズ(丸形)

関連商品:ESR-3A リモコン

２． 変更内容

 希望小売価格を約 7～15％引き上げ

 丸形、タイムスイッチ内蔵型（ES-CTS）の製造終了

 対応リモコン ESR-3A→ESR-4A に変更（お湯はりお知らせ用キッチンタイマー搭載）

 型式末尾（バージョン記号）の累進

３． 改定時期

2026 年（令和 8 年） 1 月生産分より

詳細の納入仕様および製品のお問合せにつきましては、弊社営業担当者宛にお問合せ頂きますよう、お願

い申し上げます。

以上

【お問合せ】 株式会社日本イトミック営業本部  TEL：03-3621-2121 FAX：03-3621-2130

〇電気温水器本体（ES-R/Cシリーズ）

型式 希望小売価格 型式 希望小売価格

150 ES-150RM-13 400,000 ES-150RM-14 428,000 107%

ES-200RM-13 420,000 ES-200RM-14 450,000 107%

ES-S200RM-4 430,000 ES-S200RM-5 460,000 107%

150 ES-150R-11 400,000 ES-150R-12 428,000 107%

ES-200R-11 420,000 ES-200R-12 450,000 107%

ES-S200R-4 430,000 ES-S200R-5 460,000 107%

150 ES-150RTS-1 420,000 ES-150RTS-2 450,000 107%

200 ES-200RTS-1 430,000 ES-200RTS-2 460,000 107%

300 ES-300RM-18 450,000 ES-300RM-20 480,000 107%

370 ES-370RM-18 480,000 ES-370RM-20 530,000 110%

460 ES-460RM-18 530,000 ES-460RM-20 580,000 109%

560 ES-560RM-18 590,000 ES-560RM-20 750,000 127%

300 ES-300RMK-11 560,000 ES-300RMK-13 600,000 107%

370 ES-370RMK-11 620,000 ES-370RMK-13 650,000 105%

460 ES-460RMK-11 750,000 ES-460RMK-13 780,000 104%

560 ES-560RMK-11 880,000 ES-560RMK-13 880,000 -

300 ES-300CM-17 378,000 ES-300CM-19 435,000 115%

370 ES-370CM-17 384,000 ES-370CM-19 442,000 115%

460 ES-460CM-17 414,000 ES-460CM-19 477,000 115%

300 ES-300C-15 378,000 ES-300C-16 435,000 115%

370 ES-370C-15 384,000 ES-370C-16 442,000 115%

460 ES-460C-15 414,000 ES-460C-16 477,000 115%

300 ES-300CTS 410,000 生産終了 - -

370 ES-370CTS 440,000 生産終了 - -

460 ES-460CTS 470,000 生産終了 - -

〇電気温水器本体（ES-R/Cシリーズ）専用別売部品

現状 新価格

① 38,000 40,000 105%

② 34,000 36,000 106%

③ 6,000 6,000 -

④ 12,000 12,000 -

⑤ 16,000 18,000 113%

⑥ 15,000 16,000 107%

⑦ 20,000 20,000 -

⑧ 14,000 16,000 114%

⑨ 14,000 16,000 114%

⑩ 24,000 24,000 -

⑪ 25,000 28,000 112%

ES-R/Cシリーズ希望小売価格改定および型式変更・生産終了のお知らせ
（改定価格一覧表）

2025年9月吉日

漏水検知センサー

外部出力基板（漏水検知用）

絶縁パイプセット（給水用550mm・給湯用800mm各1本

品名No

現状 新製品
従来比タイプ

希望小売価格
従来比

高
圧
力

標
準
圧
力

標
準
圧
力

絶縁パイプセット（給水用・給湯用　550mm×2本）

上部化粧カバー

丸形上部固定金具セット

減圧弁・逃し弁単体セット

リモコン（ESR-3A→ESR-4Aに型式変更）

リモコンケーブル（2芯×20m）

二次給水継手セット

脚部化粧カバー

角
形

丸
形

貯湯量

200

200

マイコン

マイコン
レス

マイコン

マイコン
レス

タイム
スイッチ

タイム
スイッチ

マイコン